Sistema Contabilidad
NORMAS INTERNF JIONALES INFORMACION FINANCIERA

Programa:

CFPOLDEF

Usuario: AAGUILAR

Fecha
24/06/2022

Cuenta/Desc. Auxiliar

622.
622

622.
622.

622
622.

623.
623.

623.
623.

623,
623.

112.
112.

.03.02.01.00236
.03.02.01.00236.

05.03.01.00263

.05.03.01.00263.

05.06.01.00216

05.06.01.00216.

.99.99.05.00284
99.99.05.00284.

01.01.01.00311

01.01.01.00311.

99.02.01.00392

99.02.01.00392.

99.99.02.00424
99.99.02.00424

02.01.01
02.01.01.50001

Tipo y No.Partida
PTRAD-202206240080

00005

00005

00009

00005

00001

00005

.00009

Auxiliar No.Comprobante

14531

14531

14531

14531

14531

14531

14531

14531

14531

PARTIDA D E DIARIO
DEFINITIVA

Nombre de la Cuenta / Descripcion del Movimiento

SERVICIOS MEDICOS

SERVICIOS TERAPIAS OCUPACIONALES

RAMON ROJAS/REEMB.FOND.ROTAT.TEG.#05 03-15/06/2022

TOTAL MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA

ADMINISTRATIVO

RAMON ROJAS/REEMB.FOND.ROTAT.TEG.#05 03-15/06/2022

TOTAL SERVICIOS DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

ADMINISTRATIVO

RAMON ROJAS/REEMB.FOND.ROTAT.TEG.#05 03-15/06/2022

TOTAL CORREO E INTERNET

TECNOLOGIA

RAMON ROJAS/REEMB.FOND.ROTAT.TEG.#05 03-15/06/2022

TOTAL GASTOS JUDICIALES

ADMINISTRATIVO

RAMON ROJAS/REEMB.FOND.ROTAT.TEG.#05 03-15/06/2022

TOTAL ALIMENTOS Y BEBIDAS

DIRECTORIO DE ESPECIALISTAS

RAMON ROJAS/REEMB.FOND.ROTAT.TEG.#05 03-15/06/2022

TOTAL UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA

ADMINISTRATIVO

RAMON ROJAS/REEMB.FOND.ROTAT.TEG.#05 03-15/06/2022

TOTAL ADQUISICION EQUIPO DE COMPUTACION

TECNOLOGIA

RAMON ROJAS/REEMB.FOND.ROTAT.TEG.#05 03-15/06/2022

CUENTA DE CHEQUES

BANCATLAN CTA DE CHEQUES 1170000556

RAMON ROJAS/REEMB.FOND.ROTAT.TEG.#05 03-15/06/2022
Total Debitos y Creditos:

Concepto: REEMBOLSO DE FONDO ROTATORIO NO.05-2022 ASIGNADO

AAGUILAR

A LA OFICINA PRINCIPAL DE TEGUCIGALPA, CORRESPON-
DIENTE DEL 03 AL 15 DE JUNIO DEL 2022, REFERENCIA
MEMORANDUM ADMON 0374-2022.-SE ADJUNTAN DOCUMENTOS

DSPT795 28/06/2022 11:31:23

-Byte-

Pagina: 0001

Fecha: 28/06/22

Hora: 15:19:53

C bemites creditos

22,823.87
6,095.00
5,405.00
2,824.00
2,080.00
6,658.50
11,960.00
/ 5,600.00

63,446.37

63,446 .37 63,446_37




Elabo rado por: AAGUILAR d Verificado por:



27/6/22, 9:03 Detalle de Transacciones

Banco Fech 23/06/2
- 2 3= echa: 022
Atl-antgt_’a , Hora: 18:15:14
Pago Empresarial (Proveedores) No. Recibo: 1362329

Cliente: INSTITUTO NAC. DE PREVISION DEL MAGISTER

Estados de la Transaccidn

Usuario Fecha Hora Estado
MEDINAA 23/06/202218:15:14 Operada
KARENRA 24/06/202209:30:16 Verificada
PALMAJE 24/06/202210:31:49 Autorizada

Descripcidon de la Transaccion

11742-t-AD-1243;t-14531 | 2022662460 KO

Detalle de la Transaccidon

BED il

11170000556 1 LPS CTA CHS ENTE OFICIALES S/I 63,446.37 0.00

210111027909 01 LPS INPREMA/ FONDO ROTATORIO 0.00 63,446.37
TEGUCIGALPA
Totales

Créditos: 63,446.37
Débitos: 63,446.37

https://avirtual4.bancat|an.hn/EmpresasvS;’hdetalleaog.aspx{?fN/araqUiG?chDonervaBmT+Ct/inTﬂN0v3fWON|d4a9dm2RgV4aWoxOanB|h8M, 5
I '

17



HORMAS IRTERNACIONALES INFORMACION FINANCIRRA / /

Solicitud delﬂlaboracidn de Transferencia No 00014531 /’/// Z//\‘ESl

Departamento Solicitante: 2 ADHINISTRATIVO,}?G.’//

Tipo de Gasto: 010 SERVICIOS NO PERSONALES \ \
Gasto: 037 FONDOIEQEhTﬁEIU TEGUCIGALP '

Cuenta Banﬁﬁ;{;/’ i Fecha Emision
1170000556 Junio del 2022

Beneficiario // Honto en Nimeros Lps. /
INPREMA FONDO ROTATORIO / TRGUCIGALPA

KKR63, 446, 37424

Monto en Letras
SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS LEMPIRAS COR 37/100

Concepto de: REENBOLSO DE FONDO ROTATORIO KO'05-2022 ASIGNADO
A LA OFICINA PRINCIPAL D TEGUCIGALPA,CORRRSPON-
DIENTR DEL 03 AL 15 DE-JUNIO DEL 2022,REPRRENCIA
MEMORANDUM ADMON 03T4-2022.-SE ADJUNTAN DOCUMENTOS 1
INPRENA FONDO ROTATORIO / TEGUCIGALPA
12263, 446, 3702

112.02.01.01,§B0ﬁ1,’////, BANCATLAN CTA DR CHEQUES 117000055 e Lps. "/g;:;46.37
619.05.04 = RUICIOS TRRAPIAS OCUPACIONALES  Lps.  ~ 23.823.87
622.03.02.01.00236. 00005 < ADKINISTRATIVO lps.  5,095.00
§22.05.03.01.00263. 00005 ADNINISTRATIVO Lps. 5,405.00
622.05,06.01,00216. 00003, ~FBCNOLOGIA Lps. < 1.824.00
622.99.99.05.00284. 00005/ JAKINISTRATIVO Lps. ,080.00
623.01.01.01,00311.00001/DIRECI0RI0 DR ESPRCIALISTAS 1ps. 6,658.50
623.99.02.01.00392.0000% ABNINISTRATIVO L. < 41,960.00
623.99.99.02.00424.00009 /2ECHOLOGTA lps. 7 5.500.00
63.446.37 3,446.37
GLELATA
Con Cargo a Cuent 21 de Junio del 2022

Rlabord

ORIGINAL: CONTABILIDAD
COPIA: ADMINISTRATIVO TEG.




il Eliminar

< Responder a todos ) No deseado  Bloquear

RE: Solicitud de codificacion presupuestaria de pago de Fondo Rotatorio No.05 asignado a la
oficina principal de Tegucigalpa

Karen Bonilla & G e

Para: German Antonio Zelaya; Iris Banegas; Raul Centeno Valeriano: Natalia isabel Garcia Chambasis

CC: Ramon Antonio Rojas Hernandez; Jorge Luis Moradel Mejia; Alex Nahum Lagos

Buen dia German, con instrucciones del Licenciado Raul Centeno, le informo que existe disponibilidad presupuestaria para
Reembolso de Fondo Rotatorio No.05-2022 asignado a la oficina principal de Tegucigalpa, correspondiente del 03 al 15 de junio del
2022, referencia Memorandum ADMON 0374-2022. a favor de Inprema Fondo Rotatorio / Tegucigalpa, de conformidad a la

siguiente codificacion presupuestaria:

Unidad
Ejecutora

Cédigo Presupuestario

Descripcion

Monto

Servicio de Imprenta, Publicaciones y
Reproducciones

Elaboracion de material impreso
que se utilizara en Proyecto de
Pago de 60 Rentas a maestros
Jubilados

5,405.00

39200 Utiles de Escritorio, Oficina 'y
Ensefianza

Elaboracién de Sellos que seran
utilizados en Proyecto de Pago de
60 Rentas a maestros Jubilados y
para uso Departamento de Riesgos
y Secretaria General

/11,960.00

23360 Mantenimiento y Reparacidn de
Equipo de Oficina y Muebles

Revision y diagndstico de Reloj
biométrico de Regional, reparacién
Relojes de acceso a Departamento
de Operaciones y Talento Humano y
revision de programa de asistencia
en Talento Humano

|
/6,095.00

27500 Gastos Judiciales

Compra de cuatro (4) Autenticas
solicitadas por Departamento de
Talento Humano

{080.00

14

51240 Beneficios Especiales

Por protocolo y decoracion en
actividad realizada por Jornada
Motivacional dia de la Madre en San
Pedro Sula

<" 7,825.00

14

51240 Beneficios Especiales

Por gastos de alimentacion y
atenciones en actividad realizada
por Jornada Motivacional dia de la
Madre en San Pedro Sula

v

14,998.87

25700 Servicios de Internet

Servicio de Desarrollo de Landing
Page en pagina Web de Inprema
sobre Proyecto de 60 rentas

/2,824.00

42600 Equipos para Computacion

Compra de pantalla LCD para
computadora portatil de Jefatura del
Departamento de Legal

5,600.00

De: German Antonio Zelaya <gzelaya@inprema.gob.hn>
Enviado el: Monday, June 20, 2022 11:51 AM
Para: Karen Bonilla <kbonilla@inprema.gob.hn>; Iris Banegas <ebanegas@inprema.gob.hn>; Rau! Centeno Valeriano
<rcenteno@inprema.gob.hn>; Natalia Isabel Garcia Chambasis <ngarcia@inprema.gob.hn>

31110 Productos Alimenticios y Bebidas

Compra de alimentos y mobiliario en
reunion realizada con Secretario de

453}:’.’0_

63,446.37




REPUBLICA DE HONDURAS Sl |NF’REMA
INSTITUTO NACIONAL :

DE
PREVISION DEL MAGISTERIO

Tegucigalpa, Edificio Principal frente al Banco Atlantida, esquina opuesla a Diunsa, Colonia Tres Caminos, Francisco Morazin
Teléfonas: 2231-0921, 2231-0933, 2232-4036, 2232-4046 Horario de Atencidn a! Usuario 8:00 am - 4:00 pm
Email; webmaster@inprema.gob.hn

AUTORIZACION

ﬂzig\w“f’/‘ \Qﬁ\ .- ., con identidad npUmero

O10\ by 003 b actuando en mi condicién de §gf_€_~_ E(}LMML‘JLM%VKL‘DT g‘\‘\
de la empresa TAR PR N : por este medio autorizo al
Instituto Nacional de Previsidon del Magisterio INPREMA, a que/(odo pago

relacionado por los servicios de
7/
sea depositado a la cuenta No. o0\ W\ 2 ch\ocf de Banco
a nombre de L WPVEAN Tompo r})‘*\‘ﬁ‘@w@

Pin de SIAFI

Tipo de Cuenta Bancaria:

Cheque >< Ahorro

Tegucigalpa M.D.C., / & del mesde /¢ r Z¢ de20 271 .

CASN__

CFTRMA\AUTORT?ADA J_,,,f

e
o
—

/

“Por una Administracion al Servicio del Magisterio Nacional”

INPREMA 1.der en Previcidn Sacial



193
BEPUBLICA DE HONDURAS

VB Instituto Nacional de
X M F
?& ?% EZ W\ i Previsién del Magisterio

RTH CR019B95159859

Departamento de Administracién y Logistica

MEMORANDUM ADMON.-0374-2022

PARA:

DE:

ASUNTO: Reembolso de-Fondo Rotatorio Tegucigalpa N°005-2022

FECHA: 16 de junio del 2022

Se solicita tramitar el pago correspondiente al Reembolso de Fondo Rotatorio N°005-
2022 asignado a la Oficina Principal de INPREMA-Tegucigalpa, por la cantidad de
L.63,446.37.

Se adjuntan comprobantes.

Atentamente,

Cc: Archivo
RAR/ nc

2408, Q/

| Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.1C

| PRX 2260-1400 y 2200-1401 al 1429 e

! P O
Apdo, Postal N* 92 Comayagiiela MD.C, MY



INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INPREMA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

REEMBOLSO FONDO ROTATORIO TEGUCIGALPA # 005-2022

Y

4 = = i T e == S e = ==
- L - ey b e e A : o ==
ol % e Ty = “ACT! == Cop OMPRA- | G :
Elaboracion de material impreso que se utilizara en .
1 Kz/os/zozz 01000078 /| Expresion Digital Sa de GV Proyecto de Pago de 60 Rentas a maestros B LAe';;’;af,‘:f;;" UMIL082-22,DCC
001-002-01-00007336 / |.Jubilados 5.405.00 /'5,405.00 /| 0.00 0 335/#12
Elaboracion de Sellos que seran utilizados en L.
v Proyecto de Pago de 60 Rentas a maastros Memorandum DATND 292-2022,
g Jubilados y para uso Departamento de Riesgos y / DR-07/25-05-2022 /5G 704-
2 [ 06/06/2022 | 01000079 {Servicios Multiples Arte Grafico 000-001-01-00007439 / Secretann General 11,960.00 11,960.00 0.00 2022, DCC No 34412022
Revision y diagnostico de Reloj biometrico de
Regional, reparacion Relojes de acceso a
Departamento de Operaciones y Talento Humano y
Zentro de Reparation de Equipo / revision de programa de asistencia en Talento 4 / Memoraniutn’ ADMON 0315-A-, |
3 |{08/06/2022 | 01000080 /|Espetializatios S de RL de CV / 000-001-01-00007960 /|Humano 6,095.00’J 6,095.00 0.00 2022,DCC-359-2022 /
/ Allzan Arony Bogran / Banco de / Cornpra de cuatro (4) Autenticas salicitadas por
4 |lpg/06/2022 | 01000081 /| Cecidente Departamento de Talento Humiane 2,080.00 2.080.00 [~ 0.00 Memorandum DTH-342-2022 {
Por protacolo y decoracion en actividad realizada
5 2406/2022 01000082 /|Inversiones Lalo / 000-001-01-00003362 /|por Jomada Mofivacion dia de la Madre en San | - ﬁ";é":;ﬂ‘g”g;;%%scp'aszz%%
Pedro Sula 7,825.00 /7/.825.00 0.00 - ' el
Por gastos de alimentacion y atenciones en
/ /’/ actividad realizada por Jornada Motivacional dia de / y::;;igug;;%zscpéizz%zé
6 | 08/06/2022| 01000083 fMaria Elizabeth Carcamo Argueta 000-001-01-00000310 /||a Madre en San Pedro Sula 14,998.87 |/ 14,998.87. 0.00 ) ' h
Servicio de Desarrollo de Laniding Pasge en pagina/ / Memorandum UMII-088-22, DCC
7 /08/06/2022 01000084 {impact Mobile SA / 000-001-01-00006472 / Web de Inprema sobre Proy#cto de Bl rentas 2.824.00 2,824.00 0.00 360-2022 S
/ 3 Compra de pantalla LCD para computadora portatil
8_|/b9/06/2022 | 01000085 {Mulisistemas / 001-001-01-00008227 / | de Jefatura del Departamento de Legal 5600004 560000 / 0.00 Memorandum INFRA-087-2022
/ / Compra de alimantas y mobiliario en reuniO)r 2
9 /15/06/2022| 01000086 /Eleganciay Comfort S de RL 000-001-01-00004201 / reallzada con Secratario de Educasion / 6,658.50 6,658.50 0.00 Memorandum DCC-368-2022 /|

i

== —

63,446.37
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REPUBLICA DE HOMDURASR

Instituto Nacional de
!NPREMA Prevision del Magisterio

RTN 0BQIS%25385949

MEMORANDUM DCC No.335/2022

PARA: LIC. RAMON ANTONIO ROJAS
Jefe Depto. Administracion y Logistica

DE: ING. REYNALDO AGUIRRE CORDOVA
Jefe Depto. de Compras y Contrataciones

ASUNTO: Pago de Proveedor

FECHA: Tegucigalpa M.D.C. 02 de junio de 2022.

Cordialmente me dirijo a usted remitiéndole la documentacion respaldo para el tramite de
pago por Fondo Rotatorio al proveedor que se detalla a continuacion:

| MONTO A '
i _BENEFICIARIO PAGAR - CONCEPTO
Pago por elaboracion del material impreso que se
detalla a continuacion:
a) 2 rétulos en pvc (plastificado), full color de 1.5 X 062
EXPRESION ;;t;.flechas con orientacién hacia la izquierda, en pvc
DIGITALS.A. DE | L.5,405.00 o . PEnp
{plastificado), full color de 60 X 30 cm.
C.V. . ., .
c) 2 flechas con orientacidn hacia la derecha, en pvc
(plastificado), full color de 60 X 30cm.
Para ubicarlos en la UPNFM durante la Atencién a |
| _ Docentes Jubilados -60 Rentas.

Se adjuntan los documentos siguientes:
1. Factura

2. Cotizacidn
3. Memorandum de solicitud

cc. Archivo

% \QD
’

Blvd, Centro Amdriva Fla. Plaza Bancatlan Taoucioalng M50 iﬂpf"e I ‘.8,5‘?;053.5'1?‘;

PEX 22909400 v D-d0T a) 18329 -

Apdo, Fostal NT 82 Comavaglels, MO,



expreion

FACTURA

 am
No. 001-002-01-00007336 | digital

‘ SOXPPesatos Ly adoay’
Cliente: INPREMA Fecha 06/02/2022
RTN: '08019995359959 Vence: 02/06/2022
Referencia: Rotulo en PVC Orden de Comopra:

CAl: 8779C3-CE70DA-B249BA-94F482-674D2D-D0
Fecha limite de emisidn: 16/11/2022
Rango Autorizado: 001-002-01-00007001 AL 001-002-01-00008500
REBAIAS Y
DESCRIPCHIN VALOR UNITARID [ NI IMFIIESTO

GTORGADD

Flechas de direccién PVC, Full color, 23.6x11.8 pulg (60x30
cm) printed one side on ch PVC 3 mm troquelados y

laminados 3 flechas con orientacion hacia la izquierda 2 5 Lo 32000 Lo.00 Lo 24000 L. 1,840.00

flechas con orientacién hacia la derecha

Rotulo en PVC , Full color, 59.05x24.40 pulg. (1.50x62 3.565.00

mts) printed one side on ch PVC 3 mm laminados 2 L. 1,550.00 L0.00 L 465.00 L. T
. i e

e i . ) as

- SR 1
PAGADC PR o
FONDG ROTATORID |
TEGUCIGALTD

—

Son: CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCO Importe Exonerado L.

00/100 | Importe Exento L. -
importe Grabado al 15% L. 4,700.00

Importe Gravado ai 18% L. -

Original: Cliente (Blanca) | Copia: Obligado Tributario Emisor (Rosada) Tasa Alicuota L. -
15% Impto S/Vta L. 705.00

N° Orden de Compra Exenta: 18% Imprto. S/Vta L. -
N° Const. Reg, Exonerado: Total a Pagar L. 5,405.00

N° Reg. SAG:
Nombre Firma

Expresién Digital S.A. de C.V. (EDISA) Plaza Marle, Col, Las colinas, Calle principal local #2, D.C. Francisco Morazan
Col. Florencls Norte Sur Oeste Plaza Marie Local # 9 Distrito Central Francisco Morazan
RTN: 08019001225620 | edgard@expresiondigital.com | www.expresiondigital.com | Cel: 3280-0885 | Tel 2235-6670




REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
INPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM No. UMII-082-22

Para: Ingeniero Reynaldo Aguirre
Jefe del Departamento de Compras

De: Licenciada Yosmira Salgado
Jefe de la Unidad de Mercadeo e Imagen Institucional

Asunto: Solicitud de rotulacién para la atencién de las 60 rentaé en la UPN.

Fecha: Tegucigalpa, 31 mayo de 2022

Se solicita del apoyo de su departamento para la impresién de los siguientes rétulos, que seran
ubicados en la Universidad Pedagogica Nacional durante la atencién del Beneficio de Suma
Adicional Adelantada de las 60 rentas, del 6 al 17 de junio del presente afio:

* 2 ro6tulos en pvc (plastificado), full color de 1.5 x 0.62 mts
e 3 flechas con orientacion hacia la izquierda; en pvc (plastificado), full color de 60 x 30 cm
» 2flechas con orientacion hacia la derecha: en pvc (plastificado), full color de 60 x 30 cm

Una vez se determine el proveedor por favor brindarle nuestro correo para poder proporcionar
los respectivos artes.

Este material debe estar impreso y entregado a mas tardar el dia viernes 3 de junio a las
9:00 de la mafiana.

Atentamente

Copia: Archivo

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. inprema gOb hn
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

Apdo. Postat N° 92 Comayagiiela, M.D.C. o o




COTIZACION i 7
expresion

digital

SOXNPYOSAmos tis deas!

Para: Inprema
Atencion: Sandra Verde 06/02/2022

Referencia: Rotulo en PVC

Atendiendo a su solicitud nos permitimos presentar a usted la oferta detallada a continuacion:

Flechas de direccién PVC Cantidad Precio
Full color, 23.6x11.8 pulg (60x30 cm) printed one side on ch PVC 3

, 5 L1,600.00
mm troquetados y laminados

3 flechas con orientacion hacia la izquierda
2 flechas con orientacion hacia la derecha / L320.000

Rotulo en PVC Cantidad Precio

Full color, 59.05x24.40 pulg. (1.50x62 mts) printed one side on ch ) 13.100.00

PVC 3 mm laminados / L1,550.000 e
Subtotal L 4,700.00
ISV L 705.00
Total L 5,405.00

Esperando que la presente satisfaga sus expectativas y sea aprobada y con la disposicién de
aclarar cualquier duda o comentarios quedo a sus enteras ordenes.

De usted muy atentamente

Florezca Plaza VENTAS

3280-0885 | florezca@expresiondigital.com | www . expresiondigital.com

Muchas gracias por la oportuniad de servirle!

www.expresiondigital.com



expresion 4h

FACTURA f d = *t a I
No. 001-002-01-00007336 \. Ig' .

Y [T RSty deax!
Cliente: INPREMA Fecha 06/02/2022
RTM: '0801 9995359959 Vence: 02/06/2022
Referencia: Rotulo en PVC Orden ce Compra;

CAl: 8779C3-CE70DA-B2498A-24F482-674020. DD
Fecha limite de emisién: 16/11/2023

Raria Autorizado: 001-002-01-00007001 AL 001-002-01-00008
REBAJAS Y

DESCRIPCION VALOR UNITARIO  DESCUENTO IMPUESTO
OTORGADO

Flachas de direccion PVC, Full color, 23.6x11.8 pulg (60x30
cm) printed one side on ch PVC 3 mm troquelades y

taminados 3 flechas con orientacion hacia |z izquierda 2 5 L. 32000 10.00 L 240.00 L. 1,840.00
flechas con orientacicn hacia la derecha
Rotulo en PVC , Full coler, 59.05x24.40 pulg. (1.50x62 2 L. 1.550.00 L0.00 L 465.00 L. 3,565.00

mts) printed one side on ch PYC 3 mm laminados

Son: CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCO Importe Exonerado L.
00/100 Importe Exento L. -
Importe Grabado al 15% L. 4,700.00
Importe Gravado al 18% L. -
Original: Cliente (Blanca) | Copia: Obligado Tributario Emisor (Rosada) Tasa Alicuota L. : =
' 15% Impto $/Vta B L. 705.08 |-
N° Orden de Compra Exenta: 18% Impto. S/Vta L. z y
N° Const. Reg. Exonerado: Total a Pagar L. 5,405.00 |/
N° Reg. SAG: ’

JF—a!oxfi:A Hcrm;(rd__ . wﬁ( %Q\«ﬂ’ 5

Expresién Digital S.A. de C.V. (EDISA) Plaza Marie, Col. Las colinas, Calle principal local #2, D.C. Francisco Morazan
Col. Florencia Norte Sur Oeste Plaza Marie Local # 9 Distrito Central Francisco Morazan
RTN: 08019001225620 | edgard@expresiondigital.com | www.expresiondigital.com | Cel: 3280-0885 | Tel 2235-6670

.\u--_ll-%ﬁﬂ
o\
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REPUGLICA DE HOMDURAKR

instituto Nacional de
Prevision del Magisterio

INPREM

RIN QEQIHBQOSI58950

MEMORANDUM DCC No.344/2022

PARA: LIC. RAMON ANTONIO ROJAS 7
Jefe Depto. Administracidn y Logistica

DE: ING. REYNALDO AGUIRRE CORD ‘V& o el
Jefe Depto. de Comprasy Contr Ed‘/ $’5
= J[ffa;}
ASUNTO: Pago de Proveedor c : m
”F,.;I.»p}. M“Q
FECHA: Tegucigalpa M.D.C. 06 de junio de 2022

Cordialmente me dirijo a usted remitiéndole la documentacién respaldo para el tramite de
pago por Fondo Rotatorio al proveedor que se detalla a continuacién:

MONTO A
BENEFICIARIO PAGAR I CONCEPTO ) |
Pago por elaboracion sellos automaticos detallados
SERVICIOS asi: 5 sellos de recibido con fechador, 1 sello faxcimil,
MULTIPLES ARTE | L.11,960.00 1 sello de recibido rectangular y 15 sellos cuadrados
GRAFICO de recibido, solicitados por los Departamentos de
| Secretaria General, Riesgos y Atencion al Docente.

Se adjuntan los documentos siguientes:
Factura original

Cotizaciones
Memorandums de solicitud
Comprobantes de recibido
Otros

e e

cc. Archivo




Bo. La Plazuela, Ave. Miguel Paz Barahona

ina Palace, Edif. Verde,
FRECE Fte. a Rest. China \
* YL‘(ii(o) en Sellos de Hule Tegucigalfga OM@?, _ach_ ;flo:g:,':as, CA.

1 ina sartegrafic .
I;ZI;ZIECTI‘;Q paraone TEL.2238-6954
+Disefio grafico

+Todo en impresién

COTIZACION

© Sellos de Hule de todo Tipo
© Diseiio Grafico

© Impresos de Papeleria para ofic,
O Empastes Finos

R-T.N.: 06051976005075 FACTURA
8956-ERS61

o SA8BD-6F6245-239176.00. N g
Betancourth

Ernesting Yoiands Cruz

i DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADG o : I rorA
| E ,:J:. é.'orrela'two de Ordej‘n de Cornpra Exenta Rl —-
@ - Correlativo Constancia de Registro Exonerado SUB-TOTAL L -
g No. Correlativo Registro d: la SAG _
zson_ O ree w )

@ )

]
—-_

4 IMPORTE GRAVADO 159% |
Fecha Limite de Emisjon: 13/05/2023

Original: Cliente {ra, Copia: Obli

gado Tributario Emisor / Gont, 2da. Copia: Archivo .‘J‘
001-01-00007401 3 13 000-001-01-00008000
eneficio de todos iExijalal

Rango Autorizado: 12 Tal. 000
La Facturg es p

8.V, 15% .
1.8.V. 18% L,

TOTAL A PAGAR L.

B J




INNOVACION ...

© Inpresion ~ Fotocopiado ~ Diseio

TEGUCIGALPA, M.D.C., 9998-7890
e-mail:innovacioncreatival @hotrmail.com
R.T.N. 08011880087480

COTIZACION N° 2851

SENORES: INPREMA
ATENCION:

FECHA: 30.5.2022

CANT. | DESCRIPCION P.U TOTAL
1|SELLOS RECTANGULAR NORMAL L 550.00 L. 55000
1|SELLO FACXIMIL L 550.00 L. 550.00
5|SELLOS FECHADORES L 650.00 L. 3,250.00
SUBTOTAL L. 4,350.00/
VALIDA POR 15 DIAS 18% L. 652.50
TOTAL L. 5.002.50

FIRMA AUTORIZADA




Servicios Mliples LE OFRECE

+Todo en Sellos de Hule
+Papeleria para Oficina
+Tarjetas
+Disefio grafico
+Todo en impresion

COTIZACION

CLIENTE: __IMPREMA

Atencion:

A Continuacion le cotizamos lo siguiente:

Bo. La Plazuela, Ave. Miguel Paz Barahona
Fte. a Rest. China Palace, Edif. Verde,
Tegucigalpa,M.D.C.,Honduras, C.A.
sartegrafico@yahoo.com

TEL.2238-6954

FECHA: _ 31 DE MAYO DEL 2022

(CANT. DESCRIPCION P.UNITARIO P.TOTAL )
15 Sellos Cuadrados automaticos S 542 L. 440.00 L. 6600.00
e
SUB TOTAL L. 6,60000
LS.V. L. 990,00
\ TOTAL L.7,590.00

NOTA: PARA TODO TRABAJO ORDENADO SE REQUIERE EL
50% POR ANTICIPADO O CON ORDEN DE COMPRA.




SENORES:

INNOVACION ..

Impresmn - Fotocopiodo ~ Disedo

TEGUCIGALPA, M D.C., 9938-7890
e-mail:innovacioncreativat@hotmail.com
R T.N. 08011980087490

COTIZACION Ne° 2851

INPREMA

ATENCION:

FECHA: 30.5.2022

CANT. DESCRIPCION P.U TOTAL
15/ SELLOS RECTANGULAR NORMAL L 650.00 L. 8,750.00
SUBTOTAL L. 9,750.00
VALIDA POR 15 DiAS 16% L. 1,462.50
TOTAL L 11,212.50

FIRMA AUTORIZADA




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

COMPROBANTE ENTREGA

PRODUCTO/SERVICIO

DIA Y FECHA : VIERNES 03 DE JUNIO 2022

OBOGADO OSWALDO RENAN

ENTREGA DE PRODUCTO VINDEL
_SEGUN MEMO FACTURA
N° DESCRIPCION EMPRESA:

5 SELLOS DE RECIBIDO

1 SELLO DE FIRMA

RECIBIDO




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

COMPROBANTE ENTREGA
PRODUCTO/SERVICIO
DIA Y FECHA : VIERNES 03 DE JUNIO 2022
ENTREGA DE PRODUCTO LIC. CESAR OMAR CRUZ
SEGUN MEMO FACTURA
N° | DESCRIPCION EMPRESA:

UN SELLO DE RECIBIDO

f} .
RECIBIDO 74277&#@&/%@ @Aé/w ot S



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

COMPROBANTE DE RECIBO

PRODUCTO/SERVICIO

DIAY FECHA : VIERNES 03 DE JUNIO 2022 ‘

ENTREGA DE PRODUCTO LIC. ANGELA MONCADA
SEGUN MEMO FACTURA

N°® DESCRIPCION EMPRESA:

15 sellos de recibido pequefio

| MATERIALES PARA EL PROYECTO DE ATENCION AL DOCENTE JUBILADOS — 60
RENTAS A TRAVEZ DE INPREMA MOVIL

\‘.\ﬁ l'a.l'ki 5 : \"
= "*.‘-‘i_‘df;@i uqi"-‘ ) |
b’b syl ' =
RECIBIDO \ e e
W L S
et -
\ ()3\ {,U\/LQLL'



REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
lNPREMA Previsién del Magisterio

RTN 08019995259959

MEMORANDUM SG 704-2022

PARA: Ing. Reynaldo Aguirre
Jefe Departamento de Compras

DE: Abog. Renan Oswa\lgw ,4-}
Secretario General

FECHA: 23 de mayo, 2021

Asunto: SOLICITUD DE SELLOS

Por este medio se solicita, realizar las gestiones correspondientes para la
elaboracion y compra de cinco sellos de recibido fechador y un sello facsimil
de la firma del Secretario General, para que los mismos sean adquiridos
mediante fondo rotatorio.

Atentamente,

Blvd. Centro Ameérica Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. |np rema_gab_ hl‘]
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

Apdo. Postal N° 82 Comayagliela, M.D.C. 0 o




REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
;NPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM No. DR-079/25-05-2022

Para: ING. REYNALDO AGUIRRE
Jefe Departamento de Compras y Contrataciones

De: LIC. CESAR OMAR CRUZ MOREL
Jefe Departamento de Riesgos

Asunto: SOLICITUD DE SELLLO

Fecha: 25 DE MAYO DE 2022

Por este medio se solicita la elaboracion de un “sello de r ido” para usar en la
correspondencia recibida de este Departamento.

Se adjunta disefio.

Atentamente,

 INPREMA
'ﬂ e

COCM/ec T0 COAMPRAS Y PANTRATACIONES

Copia: Archivo

| RECIBIDO ru.. /ﬁw

HORA: mL /M‘f)m

7

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C lnp rema gob hi’i
PBX 2290-1400 y 2290-1401 a1 1429

Apdo. Postal N° 92 Comayagliela, M.D.C. o @
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de

INPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM No. DATND 292-2022

Para: Ing. Reynaldo Aguirre
Jefe del Departamento de Compras y Contrataclan@

"ifr

De: Lic. Angela Moncada Bastias )
Jefe del Departamento de Atencion al

Asunto: Solicitud de sellos

Fecha: Tegucigalpa M.D.C., 27 de mayo de 2022

Por este medio y en cumplimiento a lo establecido por el Comisionado Presidente, Lic. Hector
Diaz en relacién al proyecto institucional de “Giras de Atencién a Docentes Jubilados- 60 Rentas”,
el cual es coordinado por la Gerencia de Negocios y la Gerencia de Beneficios de forma conjunta,
por este medio le solicito la compra de 15 sellos automaticos, las cuales se colocaran en la copia

que del documento entregado por el docente.

~—~ INPREMA
ihl'
Muestra REGIBIDO

FECHA

FIRYA.

Adjunto la disponibilidad presupuestaria brindada por el Depa mento de Presupuesto

7 ETUTI e "\1 INPR
.w. YISty .f{ﬁ\ﬁ DEPTY. r‘nuppdg.rm,l%m'm
o X %
\ o ¢
. _ ? ff’g,"éﬁ ot ? #
e P a%aﬂa?ﬁ&?‘a@iw
g .
Vo%ﬁ&avd Gitén ‘Castellanos- Ge"genti& el - l

\

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatian, Tegucigall's’%’. M.D.C. inprema gob.hn '
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

£
Apdo. Postal N® 92 Comayagiiela, M.D.C. o o |



REPUBLICA DE HONDURAS

Institutoe Nacional de
!N REMA Prevision del Magisterio
RTN 08019895359959

MEMORANDUM No. DP 268/05-2022

Para: Licenciada Angela Moncada
Jefe del Departamento de Atencién al Docente

De: Lic. Raul Alberto Centeno Valeriano '
Jefe del Departamento de Presupuesto

Asunto: Respuesta de disponibilidad presupuestaria

Fecha: 27 de mayo de 2022

En atencion a su Memorandum No. DATND 288-2022 de 27 de mayo del 2022, solicitando
disponibilidad presupuestaria para la compra de quince (15) sellos automaticos,
contemplado en el PACC Institucional 2022, Linea No.2, Tipo de adquisicion: Catalogo
Electronico y establecido en el POA 2022 del Departamento de Atencién al Docente,
actividad No.9 “Implementar el canal de atencion INPREMA MOVIL™, la cual est4 siendo
considerada como prioridad Institucional,

Después de realizar andlisis y revision al crédito vigente de INPREMA en SEFIN-SIAFI del
2022, le confirmo la disponibilidad presupuestaria imputando el coédigo 39200 Utiles de

Escritorio, Oficina y Enseflanza, Unidad Ejecutora (005), Monto L7,500.00 (Siete mil
quinientos lempiras).

Atentamente,
Cc: Archivo = A_,
e ) R REM
! . % d t ATENCION AL COCENTE
RECIBIDO
7 WA, 2077
I MRRLJLE
—~
RECIBID P __Lﬂi“k\
HORA: - {’\_'w'\
Bivd. Centro América Fre. Flaza Bancatlan, Teaucigalna M.DC inprema.gﬁb.hﬂ

PBX 2290-1400 v 2280-1401 al 1429

Apto. Postal N° 92 Comavyagiela, MDC 0 Q @
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
INPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM DCC-359-2022

PARA: Lic. Ramén Antonio Rojas
Jefe Departamento de A

DE: Ing. Reynaldo Aguirre
Jefe Departament

ASUNTO: PAGO FONDO ROTATORIO
FECHA: 08 junio 2022

linr Rniace

Uun '1"14 9 01{ ‘}km"}
CONCEPTO DEL PAGO: MLWW . ‘gb U\M M %\M;_(LO d‘-& -_.\_., 0&'&0 IF, (wWOS

\tmu\ﬁu&% \R\Lod, A'\Q(CMO D,,r\ A Or.«lp%

CUENTA N° DESCRIPCION DEBE HABER

2 4 A
R.R DONNELLEY DE HONDURAS, S A. DE C.V., TELS : 2221-3328, 2556-5880, /CR (D4-18) * 57388-57 * RF011\ED40|DHN

HECHO POR REVISADO POR ORME

| Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. inprema_gob_hn i
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

Apdo. Postal N° 92 Comayagiiela, M.D.C. o o '



164
REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
Prevision del Magisterio

RTHN 0R0199953599589

Departamento de Administracion y Logistica

MEMORANDUM ADMON.-0315-A-2022

PARA: Ing. Reyna
Jefe Dep
DE: Lic. RamonA _ .
Jefe Departamento de Ad acion y Logistica
ASUNTO: Solicitud
FECHA: 02 de junio de 2022

Se solicita su apoyo en contactar a la Empresa BERTECH/ CREE quienes instalaron el
reloj biométrico de acceso al Departamento de Operaciones y al Departamento de Talento
Humano, con el fin que procedan a revisarlos, ya que estan presentando fallas, al no
permitir grabar huellas digitales a nuevos empleados.

De antemano gracias por su cooperacion.

Atentamente,

Cc: Archivo
RAR/ nc

| Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C.
| PBX 2280-1400 y 2290-1401 al 1429
| Apdo. Postal N© 82 Comayagtiela, M.D.C.

Mprema.gon.nn
e %



Ramon Antonio Rojas Hernandez

De: Marila Suyapa Cabrera

Enviado el: miércoles 08 de junio de 2022 11:54
Para: Ramon Antonio Rojas Hernandez
Asunto: SOLICITUD URGENTE

En vista de que se han presentado problemas con el sistema de los reloj biométricos y la puerta de acceso al
departamento, solicitamos nos gestionen con los proveedores del sistema de marcaje para que lo revisen.

Gracias
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¢ E REPORTE TECNICO N° 014218

Prolongacion Blvd. Don Bosco, Callerinépal hacia Col. Universidad Norte

S e Focha 2 o ST gemzi
Nombre del Cliente: -~ v« ¢7hes Contacto:
Direccion:; NeaucQxa L. Teléfono:
Equipo:__" o, Vveclado Modelo: Serie:
Falla Reportada: WO Lo (a'od Y L L

DETALLE DE LA VISITA

Programacion de eqQuipo.............coooooovvvvoo
Reparacion de equipa.................. [
Trabajos adicionales....... ...
Darios a equipos porenergia........_.... []
Equipo queda funcionando perfectamente ...... = Equipo no tiene reparacion....
Trabajo cubierto porgarantia_._._...........[] Trabajo fuerade garantia...................................
COMENTARIO DEL TRABAJO REALIZADO Hora inicial: Hora Final:
A\ J = - % Yl 6 s 1 e=s 1 £ Y ~4

= - e ) e 5 £ ! AN " P Y . T AL

NOTA: Este reporte Técnico no representa una factura, solamente el estado de operacion en que se recibié el equipo y el trabajo
realizado en él. Cualquier cobro necesario por el trabajo efectuado se detallara en una factura aparte.

P i

“NOMBRE NOMBRE . | NOMBRE

FIRVMA —FIRMA i FIRMA




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

N A

01-22-10500-40793

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado comao:

. .1, CENTRO DE REPARACION DE EQUIPOS ESPECIALIZADOS S. DE R.L.
Nombre y Apellido o Razén Social: DE C.V. (C.R.E.E.)

Con Registro Tributario Nacional: 08019005000874

Habiendo presentado la solicitud electrénica con numero 201-22-10500-40793 en fecha 23/05/2022, y Recibo

Oficial de Pago No. 25419837012 de fecha 23/05/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202201, segin declaracién 35746266613, presentada el
18/04/2022, la presente Constancia vence el 01/05/2023.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

DENIA ELTIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(*) Es obligacidn del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccidn  http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta. aspx,
ingresando el nimero 201-22-10500-40793 o mediante el siguiente codigo QR:
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Banco de Occidente, S.A.

SUCURSAL O AGENCIA

POR L. Z;O%OLPS- Cuenta:
P01 9995359959

Hemos recibido de: 10 Prern
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- Bancode Occider e.S.A.

e " “34poyando al Pequeiio de Hoy, Hacemos &l Gréité del Mafianal

L -
BANCOCCI401 - AUT:441278  CESIAOA /04873
F. PROC:08/06/2022 F. ACT:08/06/2022 14:30:55
TRN: 5854 VENTA PAPEL NOTARIAL AUTENTICA

DOCUKERTO 48730516
EFECTIVO LENPIRAS L 80.00
CKS. PROPIOS _ L 0.00
CKS. DE OTROS BANC . L 0.00

| TOTAL OPERACION. L 80.00

ESTE RECIDONOREQUIERE"SELLO K1 FIRMA DEL CATERO
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
ENPREMA Prevision del Magisterio

. o g
RTN 08019995359959 Tl D0 Bad

MEMORANDUM DTH-342-2022

Para: LIC. RAMON ANTONIO ROJAS
Jefe de Departamento de Administracion

De: LIC. KAROLINA VALLADARES
Jefe de Departamento de Talento Humano

Asunto: LO DESCRITO

Fecha: Tegucigalpa M.D.C., 07 de Junio de 2022

Por este medio, solicitamos su apoyo en la compra de cuatro (4) Certificados de
Autenticidad del Colegio de Abogados de Honduras, para tramite de Declaracion Jurada
de los miembros del Comité de Inversiones.

Atentamente
é',-r'\
. A
Copia: Archivo ) f,@%@g\ \
L’A,..I_';‘.'“;.‘ %
e ¥ i i\g;}‘?%ﬁ%\‘) g
TR oGP ™ o
R ?1:2 Qﬁ’“"' P
\ NSP R
\'1 ?@ﬁ oS i
\ <%,
hY
‘:%M.
Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. inpi‘ema.gob,hn

PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

Apdo. Postal N® 92 Comayagliela, M.D.C. o O
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de

INPREMA Previsién del Magisterio

i 5
E i

RTN 080199895359959

%

MEMORANDUM No. JRSPS-46-2022

Para: Lic. Ramén Rojas
Jefe Administracion y Logistica INPREMA, Tegucigalpa
M.D.C.

De: Abg. Damaris Cantarero

Jefatura Regional San Pedro Sula

Asunto: REMISION CODOS DE CHEQUES

Fecha: San Pedro Sula, Cortés,15 de junio de 2022

Licenciado Rojas:

Se remite codos de cheques N° 01000082, N° 01000083 Atencion Jornada Motivacional
en conmemoracion al dia de la Madre en SPS.

Atentamente, 7“"""“—6‘ o

S

Cc:/lefatura Regional SPS

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. inprema.gab,hn
PBX 229041400 y 2290-1401 al 1429

Apdo. Postal N° 92 Comayagilela, M.D.C, 0 o
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
INPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM DCC-337-2022

PARA: Lic. Ramén Antonio Rojas

DE: Ing. Reynaldo Agunrre/

ASUNTO:  PAGO FONDO ROTATORI
FECHA: 03 junio 2022

Lic. Rojas:

Cordialmente se solicita proceder a realizar pago por Fondo Rotatorio a nombre de
INVERSIONES LALO L. 7,825.00, en concepto de Protocolo y Decoracién y MARIA
ELIZABETH CARCAMO ARGUETA L. 14,998.87, por concepto de alimentacion, gastos
realizados en atenciones de la Jornada Motivacional dia del Padre y la Madre en la
Ciudad de San Pedro Sula.

Lo anterior en vista que se nos indica que atin no se les ha habilitado el Fondo Rotatorio
en esa Regional.

Nota: Se adjunta:

- Memorandum original No. JRSPSP-28-2022
- Cotizaciénes
- Facturas Nros. 000-001-01-00003392 y 000-001-01-00000310

Atentamente

Cc. Archivo
ga/

| Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. inprema gob bn |
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429 ‘

| Apdo. Postal N° 92 Comayagiiela, M.D.C. o o .



REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de

INPREMA Previsién del Magisterio

RTN 0O80199295359959

MEMORANDUM JRSPSP-28-2022

PARA: RAMON ANTONIO ROJAS HERNANDEZ
JEFE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION

DE: DAMARIS CANTARERO
JEFE DE OFICINA REGIONAL SAN PEDRO SULA

ASUNTO: REMISION DOCUMENTOS POR ACTIVIDAD CELEBRACION DIA DE LA MADRE

FECHA: 25-MAY0O-2022

En seguimiento a las actividades de atencién a los Docentes, sobre la actividad realizada el dia
jueves 12 de mayo, JORNADA MOTIVACIONAL DIA DE LA MADRE, se remite documentacion
soporte para realizar el pago al proveedor, ya que actualmente la Regional INPREMA de San Pedro
Sula no cuenta con fondo rotatorio para cubrir estos gastos.

Adjunto:
Detalle compra de alimentacion:

e COTIZACION EVENTOS Y COMIDAS ELIZABETH C. DE RODRIGUEZ SERVICIO A
DOMICILIO POR L. 14,998.87 /

COTIZACION GOLOSINAS SUYAPA, POR L. 23,805.00

COTIZACION CANELA Y TRIGO, POR L. 20,900.00

FACTURA ORIGINAL 000-001-01-00 N° 000310, POR L. 14,998.87 12-05-2022

COPIA DNI'N°® 1802 1983 00229 MARIA ELIZABETH CARCAMO ARGUETA

COPIA RTN N° 18021983002293 MARIA ELIZABETH CARCAMO ARGUETA
VALIDADOR DOCUMENTO FISCAL

Detalle protocolo y decoracién:

: QOTIZAGION MARGIA LETICIA RODRIGLEZ, POR L. ij,Ea”S 00, -

«  COTIZACION INVERSIONES.LAEOTPOR & 7,825.00 37 i NPREMA
+ FACTURA 000001010k %ﬁ,@@ﬁ\?ﬁ%ﬁ PN e s VenTaToe
. SUMENTO FISCA

RECIBIDO POx:
HORA;

Atentamente, 'f

B RN
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25/5/22, 13:03 Correo: Damaris Cantarero - Outlook

Jornada motivacional Dia de la Madre SPS

Yosmira Lizeth Salgado Gomez <ysalgado@inprema.gob.hn>
Mié 27/04/2022 15:27

Para: Damaris Cantarero <dcantarero@inprema.gob.hn>

CC: Gustavo Adolfo Giron Castellanos <gagiron@inprema.gob.hn>;Lorena Abadie
<rabadie@inprema.gob.hn>;Ramon Antonio Rojas Hernandez <rrojas@inprema.gob.hn>

En seguimiento a las actividades de atencion a los docentes, el jueves 12 de mayo, estaremos realizando
la jornada motivacional para las docentes que son madres

Por lo que se ha dispuesto para cada oficina regional un presupuesto para alimentacién y protocolo
(decoracion, musica, etc.)

En tal sentido se le ha asignado la cantidad de 1.26,565.00; de los cuales 1.18,595.50 son para compra de
alimentacion, refrescos, pasteles, etc. y L7,969.50 para protocolo (decoracidn). Estos montos fueron
aprobados segun disponibilidad presupuestaria en el Memorandum No. DP 195/04-2022 del 27 de abril
del presente afio.

Por favor contactar al licenciado Ramdn Rojas para que les indique el proceso para solicitar este valor.

Le solicitamos que nos puedan remitir fotografias del evento para poderlas compartir en las redes
oficiales del Instituto.

Saludos cordiales,

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADUSMTdmN2VmLThmOTKING YANC 1hNWIWLTE4ZWQ4NmUXMWRKY QAQAEwW6q%2BLotF 5AvePsWwMcB. ..
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INVERSIONES LALO

Boulevard.del Norte, Local 325, San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A. Propietaria: Joselyn Nicole Fuentes pia | MEs | AaNo
dentro de Supermercado La Antarcha, Bermejo R.T.N. 05011996080273 ’
E-mail: jossy_f1@hotmail.com Cel.: 96234036 \ &/ 0 g s oa >4
[ cLIENTE: L PREMA 1
DIRECCION: < PS /
R.T.N. D\g O\ 3
CODIGO | cant | DESCRIPCION | s
| Aouauver oran Qe MamMo , :
v\ [ Ounnolst. GWoeo =\ 100 165
O [ Yovauek  Con newC, =P Liod . BY
\ o
FACTURA CAI: 8B221 F-oseasa-smaa?-amméécra‘: » Importe Exonerado L. /
cha de R ibn: 0200513022
000-001-01-00 ’;:cha Limite de Emialon: 02/05/2023 Importe Exento L. (
Ng 0 0 3 3 9 2 000_001_01.00';:;3:1A::°§0?;:8;,m_Dnmmn Importe Gravado 15% L. \
La Factura es Beneficio de Todos, “Exijala” Importe Gravado 18% L \
gs&:ﬁ;:::ﬂim- OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOI - D D Reb L. N
TRIPL|CADOVERDE:AR.CHIVO © v : CONTADO ® CREDITO escuentosv = ajas : 5 - //
DATOS ADQUIRIENTE EXONERADO: Sub-Total L. (D R DLl' 3
&CORREIATNODEORDENDEGMAE‘E"“ WCG'VELA‘HUDDEMEI’ML\RE«IW ENCHERADCE &IIEN‘I'H’ICAII\'DDELREGISTROSAG I's-v- 15% L. \ &’o : D(‘ /
SON: TACAC vor | OCNOC LTS Seints M L5.V.18% L. S/
Caneo MD0S- TOTALAPEGAR L.| 1335 * [OO)

L -
Clmprenta Suyapa — RTN: 05011956010318 — TEL: §558-5972 + 2558-5187 - CERTIFICACION # 9231-21-10500-2
|



RTN:

Nombre o Razén Social:

Nombre Comercial:

Profesion u Oficio:

Teléfono:

Email:

Direccion de Casa Matriz:

Direccién de
Establecimiento:

RTN:

Nombre Comercial:

Namero del Documento:
Fecha de Autorizacién:
Modalidad:

Tipc de Documento:
Fecha de Vencimiento:

CAl:

Desde (Rango Autorizado): 000-001-01-00003301

Documento Fiscal Valido

%
OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
05011996080273

JOSELYN NICOLE FUENTES ZALDIVAR

INVERSIONES LALC

ESPECIALISTA, COMPLEMENTACION UNIVERSITARIA
96234036

Jjossy_fl1@hotmail.com

BARRIO:BERMEJO, CALLE: BOULEVARD DEL NORTE, CASA NO.. LOCAL 325,
MUNICIPIO: SAN PEDRO SULA, DEPARTAMENTO: CORTES

DIRECCION: BERMEJO, BOULEVARD DEL NORTE, No. LOCAL 325, MUNICIPIO: SAN
PEDRO SULA, DEPARTAMENTO: CORTES

IMPRENTA
05011956010318

RAPALO PAREDES DARIO OSVALDO

ENERALES
000-001-01-00003392

02/05/2022

Impresion por Imprenta
FACTURA

02/05/2023

8B221F-08E363-BE48B7-37DF38-C01DAB-43

Hasta (Rango Autorizado): 000-001-01-00003800

TRIBUTAR ES PROGRESAR
Reporte la irregularidad de este documento

Tel: +504 2216-5800 - Email: asistencia@sar.gob.hn



Boulevard del Norte, San Pedro Sula, Honduras
WALLMART S.P.S
R.T.N. 05011996080273

Vendedor:

-

COTIZACION

FECHA 11/5/2022
Joselyn fuentes
Cliente
Empresa [IMPREMA R.T.N.
Direccién
Teléfonos
E-mail
Cant DESCRIPCION VALOR UNITARIO TOTAL
1 BOUQUET GLOBO GRANDE MAMA 3,800.00
1 GUIRNALDA GLOBQS 1,900.00
4 BOUQUET GLOBQ CON HELIO 1,104.34

OBSERVACIONES:

6,804.34

SUBTOTAL
15%1.5.V 1,020.66
VALOR TOTAL 7,825.00




COTIZACION

SENORES INPREMA

N | DESCRIPCION VALOR

1 | Decoracién en pared con guirnaldas de globosy Lps. 7,100.00
letras alusivos al Dia de La Madre y globos con
helio.

IS/V 15% Lps. 1,065.00

TOTAL | Lps. 8,165.00

San Pedro Sula ,10 de mayo 2022.

Qu peie :
Margia Leticia Rodriguez. Y
" -

C¢l. 9935-4207




MARIA ELIZA. zTH CARCAMO ARGUETA
Col. Aurora, 4 y 6 Calle 12 Ave., Bloque # 3, Casa # 51 S.P.S.
Cel. 9908-4231 « E-mail: marycarcamohn@gmail.com

R.T.N. 18021983002293
Cliente: ’L‘W /Z =

Datos del Adquirente Exonerado:
Compra Exenta No. Reg. SAG No.

Cnnstanma Registro de Exonerados:

aree M/ Ak /ec‘/mg i zﬂf/ﬂ'h/r/? 7|

CANTIDAD EN LETRAS F‘CTUH A /
CAl: 63A95A-8D435E-AE4189-B89BF8-3B47A0-6A 000- 001-01-0 0

Rango Autorizado: 000-001-01-00000301 al 000-001-01-00000350
Fecha de Recepcion: 21/03/2022 « Fecha Limite de Emision: 21/12/2022 NO. 0 O 0 3 1 O

« Original: Cliente » Copia: Obligado Tributario Emisor

“
SHRVIGRAF - RTN. 0501901570619 - CERTIFICADO N. 9231-22-10500-41

N



RTN:

Nombre o Razén Social:
Nombre Comercial;
Profesion u Oficio:
Teléfono:

Email:

Direccion de Casa Matriz:

Direccion de
Establecimiento:

RTN:

Nombre Comercial:

Nimero del Documento:
Fecha de Autorizacién:
Modalidad:

Tipo de Documento:
Fecha de Vencimiento:

CAl:

Documento Fiscal Valido

OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
18021983002293

MARIA ELIZABETH CARCAMO ARGUETA
MARIA ELIZABETH CARCAMO ARGUETA
MAESTRO DE ENSENANZA PRIMARIA
59084231

marycarcamohn@gmail.com

BARRIO:COLONIA LA AURORA, CALLE: 4-6, 12 AVENIDA, CASA NO: 51, BLOQUE: 3.
MUNICIPIG: SAN PEDRO SULA, DEPARTAMENTO: CORTES

DIRECCION: COLONIA LA AURORA, 4-6, 12 AVENIDA, 3, No. 51, MUNICIPIO: SAN
PEDRO SULA, DEPARTAMENTO: CORTES

IMPRENTA
05019015706119

SERVICIOS GRAFICOS S DER L

ENERALES
000-001-01-00000310

21/03/2022

Impresidn por Imprenta

FACTURA

21/12/2022

63A95A-8D435E-AE4189-B8IBF8-3B47A0-6A

Desde (Rango Autorizado): 000-001-01-00000301

Hasta (Rango Autorizado): 000-0061-01-00000350

TRIBUTAR ES PROGRESAR
Reporte la irregularidad de este documento

Tel: +504 2216-5800 - Email: asistencia@sar.gob.hn
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Republica de Honduras
Registro Tributario Naclonal

o

“ITes

Secretaria de Finanzes - Direccién Ejecutiva de IngFssos

L

RTN: 18021983002293|

ki Base Legal#d. 1, 2, ¥ 3 del Decreto N* 102 de! 8 de Enero d& 1974, reformado mediante Art 12 dey
| Decreto N* 255 del 10 de Agosto de 2002, Ant. 10 del Decreto N° 25 de |a Ley de Impuesto Sobre
Ventas, Art 56 del Decreto 22-97, Arl 39 del Decreto 194-2002, Ley del Equilibrio Financiero ydele
Proteccién Social, Art 27 del Decreto §1-2003 de 10 de Abrjl de 2003. Art. # Decréio de Ley N° 14
del 15 de Enero de 1973 publicado en el Diario Oficial la

|
1l
1

ARCAMO ARGUETA . _é
i Social s
Inscripciones
. " Productores Importadores

Ventas-Selectiva I de Cigarrios =

Importador ™ Productor Alcoholes Licores !
Exportador [T Distribuidor Alcoholes Licores I
Imprentas . Importader Alcoholes Licores [~

Freeladsgigision: 20130248 '

P ista No B io Acuerdo 43 publi el 18de

| Ehs . 3
L e o
t o Jéte de rtamento cis al
. Drettor Adjunto de Rentas Intemas EE\_ ; E%;.. otibuyste”
; Sefor Canlribuysnr U obl de 2 Ia DErsvalquier Bambio en sus datos en

' &l RTN, conforme el articulo 43 numeral 5 del Cédigo
tributarian &= cumplir con Honduras

| _Nimero de Documento DEI-412- 1281665

Tributario  Cumplir con sus obligaciones

Transaccion: 8E05DA




MARIA ELIZABETH CARCAMO ARGUETA

Direccion Col Aurora 4-6 Calle, 12 Avenida
Casa 51 Bloque 3

Tel.: 9908-4231

R.T.N. 18021983002293
marycarcamohn@gmail.com

T PTE

Cliente:
Contacto: ____,
Fecha: 4 g Z= Qgs /
Ciudad: / 7T
iuda 5‘2 . ﬂg’ 7
Descripcion Precio Cantidad Subtotal ISV

Unidad

( COTIZACION )

FL G & F

J2. 95| Are K Fopz 527745
|

San Pedro Sula, Cortes




( COTIZACION INPREMA )

Suyapa Trinidad Lopez
Correo:inilora73@gmail.com
Celular : 87612314
DNI:0501-1973-02399

Cant. "Qes_cripcién . | Precio U. Total
[50 @ by Sond wich 3800 | 20, $00.00
rv 2.105.00
23 §05.00

San Pedro Sula, Cortes



PREMIUM-
COMERCIAL

COTIZACION

El Progreso, Yoro

Fecha: [} MOM'D 03 -
Cliente: TN PRE (v A

Por este medio presentamos la cotizacidn, de acuerdo a lo solicitado.

Valor unit Valor Total _
{200 Bogulitas 11,00 ¢}V |18133.4)
Distouides 930 Soludng
950 Doleeg . . |
ISV 15% 232.09
Total |la0 _)quO. o)
ISV incluido

Cotizacidn valida por 7 dias a partir de la fecha.

Quedamos a la espera de su confirmacién

Tel.: 2647-4713 / 2647-0303

“Tesetun oma O
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
INPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM DCC-360-2022

PARA: Lic. Ramoén Antonio Rojas Z —

Jefe Departamento de An y Logdjefica” "o,

o P T

DE: Ing. Reynaldo Aguirre (3 13

Jefe Departamento @€ Compras’y Contr g
ASUNTO: PAGO FONDO ROTATORIO
FECHA: 08 junio 2022
Lic. Rojas:

Cordialmente se solicita proceder a realizar pago por Fondo Rotatorio a nombre de
IMPACT MOBILE S.A., en concepto de Servicios de Desarrollo Landing Page en la
pagina web de INPREMA, sobre las 60 rentas.

Se adjunta:

-  Memorandum de solicitud No. UMII-089-2022

- Factura No. 000-001-01-00006472

Atentamente

Cc. Archivo
Ga/

| Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C.
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429
| Apdo. Postal N° 92 Comayagiiela, M.D.C.

inprema.gob.hn |

006



REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
'N PREMA Previsién del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM No. UMII-089-22

Para: Ingeniero Reynaldo Aguirre
Jefe del Departamento de Compras

De: Licenciada Yosmira Salgado
Jefe de la Unidad de Mercadeo e Imagen Institucional

Asunto: Remisién de factura de IMPACT MOBILE / Landing Page 60/rentas

Fecha: Tegucigalpa, 8 junio de 2022

Se remite facturas nimero 000-001-01-00006472 é IMPACT MOBILE por monto de dos mil
ochocientos veinticuatro con sesenta centavos (L 2,824.60), correspondiente a los servicios
de desarrolio de landing Page en la pagina web de INPREMA sobre las 60 rentas.

Se adjunta factura original y constancia electrénica de estar sujeta al régimen de pago a cuenta.

Se informa que los servicios se han recibido de conformidad por parte de esta Unidad.

Atentamente

Cc: Archivo

Bivd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. inprema.gob hn
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

Apdo. Postal N° 92 Comayagiiela, M.D.C. o o




"’-*) pacty u Impact Mobile S.A
o~
v n ’Oblle C.A.i: 664796-DCCCAE-CB4A83-FECTCA-73006B-5D  Factura: 000-001-01-00006472
Tegucigalp PBX(504)2280-1940 Fecha llmlte autorizacion: 07/03/2023 Fecha: 31/05/2022
Contacto! it.fo@impactmobilehn.com Correlativos: 00006301 Hasta 00007000

RTN.08019011390363 Cliente: INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

RTN:  08019995359959

CONDICIONES: FINANCIADO CONTRATO: 197004054 TIPO CONTRATO: CONTRATO 30 DIAS
Descuentos v
Cantidad No Basico rie Descripeion Unitario Rebajas Otorgadas Total
1 DESARR-WEB Desarrollo Web L.2,456.17 0.00 L.2,456.17

Mayo, Desarrollo Landing Page - Pagina WEB Inprema 2,456.17

0.00
0.00
2,456.17
0.00
0.00
2,456.17
0.00
368.43
0.00
2,824.60

No. de Orden de Compra Exenta:

No. Constancia de Registro de Exoneracién:

No. Registro SAG:

‘ Lempiras. DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO CON 60/100

Oficina Desarrollo Impact Mobile

| Gestor

TODO CHEQUE DEBE SER EMITIDO A NOMBRE DE "IMPACT MOBILE S.A."

Usted puede realizar su depésito o transferencia a cualquiera de estas cuentas:
En BAC-HONDURAS Lempiras: 730289551 Délares: 728770531, FICOHSA Lempiras: 200003373141, DAVIVIENDA Lempiras: 1012031363,
BANPAIS Lempiras: 01-599-001626-7, ATLANTIDA Lempiras: 10120467427 Nombre: IMPACT MOBILE S.A.

Original Cliente / Copia / Obligado Tributario Original Cliente



S

iImpact mobile

AUTORIZACION

Por medio de la presente, IMPACT MOBILE autoriza al Sr.
Victor Hugo Alvarado Matamoros con DNI No. 0801-
1985-05112 hacer retiro de cheque, el cual corresponde al
pago de la factura No. 6472 a nombre de Instituto
Nacional de prevision del Magisterio.

Firmando la presente autorizacién en Tegucigalpa, M.D.C,
a los 10 dias del mes de junio 2022

ALPA. M.D.C. g,
«,6‘}06 ONG"-‘E?‘\’
A

T

impact mobie

Impact Mobile
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GERENCIA DE TECNOLOGIA

MEMORANDUM INFRA-087-2022

Para: Ramén Rojas

Jefe Administrativo

De: Mario Flores

Jefe del Departamento

Asunto: Solicitud para cheque por concepto de pago

Fecha: Tegucigalpa, 09 de junio 2022

Se solicita el pago correspondiente para la reparacion del equipo portatil DELL
LATITUDE 3500, con S/N: 3P3TKW2, se adjunta la cotizacion de la pieza
PANTALLA XNHVP 15.6” 30 PINES, la cual es entrega inmediata y el equipo sera
entregado en el momento.
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Sin otro particular,
Atentamente,
cc:  Archivo



I MultisistTomas

Domichio Fiscal Tegucigalpa
Plaza Millenium 3er Nivet LNCT

Swc San Pedro Sula
Bo._El Benque Edif. Omm 2do nivel

KASPERIKYS lenovo s @
Fecha MULTISISTEMAS S DER.L. COTIZACION
01/06/2022 RTN: 0801 9004 243460 T48
Cliente: IMPREMA Tels.
Contacto:
Referencia: Email:
A continuacion detallamos los productos o servicios solicitados:
Tiempo de
Serie Modelo Detalle del Producto/Servicio Entrega Cant. Cost. Unit Sub. total ISV 15% Costo total
IPITKW2 Latitude 3500 PANTALLA XNHVP 15.6° 30PINES Inmediata 100 L 4,869.57 | L 4,869.57 |[L 73043 | L 5,600.00
3 MESES Totales| 1.00 L4,869.57 L4,869.57 L730.43 L5,600.00
FORMA DE CONTADO
TIEMPO Immediata
MONEDA: LEMPIRAS
VALIDEZ: 5 1Mas de acverdo a existencias

INFORMACION PARA PEDIDQOS

Personas Juridicas(Empresas):

Personas naturales:

PUEDE REALIZAR SUSPAGOS DE ATRAVEZ DE TARJETA DE CREDITO O DEBITO, TRANSFERENCIA BANCARIA O DEPOSITOS EN LASSIGUIENTES CUENTAS BANCARIAS A NOMBRE DE
MULTISISTEMAS S. DER.L.

; —
Ficohsa “BANRURAL

AHORRO EN LEMPIRAS:

&» BAC

AHORRO EN LEMPIRAS: 004-201- AHORRO EN LEMPIRAS: 73004-9901

148110

0270301000507902

IMPORTANTE: ENVIAR SIEMPRE LA NOTIFICACION O AVISO DE PAGO AL CORREO administracion@grupomultisistemas.com

)\ Cotizacion slaborada por SINTIA MONTOYA Tel. 9462-8739, 10:48, 01/06/2022

Lo
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CUENTA N° DESCRIPCION DEBE HABER

. HONNELLEY UE HOMCILRAS, 3.4, OF CV. TELS. 52210028, 2555-5a50. /0R 104- 18} * 6T388-67 - AF01N0AS12+(

o, Ocellang
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FACTURA

,v ultisistemas 001001-01-00008227

Domicilio Fiscal TegucigalpaPiaza Sucursal San Padro SulaBe, EI RTN: 08019004 243460
Millenium 3ar nive! Local No. C7, Banque, 1C entre 9-10ave. Edificio
Cor. Tlloardue Ter, 2380.2088 a 40 asizssreste a0 CAl 241870-9BFB37-F14481-1134B8-E90E03-8E
- 09/ » Fecha Limite de Emisién: 14/10/2022
Fecha: 00/06/20 ) Rango autorizado  001-001-01-00007851 al
Cliente: INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO (INPREMA) ~ 001-001-01-00008350
RTN: 08019995359959 N
Direccion: *@*> adminsitracion@grupomultisistemas.com
Vendedor: 5 www _grupomultisistemas.com
CANTIDADSERIE DESCRIPCION 1.S.V. PRECIO SUB TOTAL
1 010-LCD-PORT LCD O PANTALLAS PORTATILES 0.00 4,869.565200 4,869.57
15.6" 30 PINES
DETALLES DE LA FACTURA SUB-TOTAL 4,869.57
Garantia Otorgada Hardware: 3 MESES Rebajas/Descuentos: 0.00
Forma de pago: CHEQUE importe Exonerado: 0.00
No. Orden de compra: N/A Importe Exento 0.00
No. Correlativo Q/C Exonerada: N/A o
No. Correlativo Registro Exonerado: N/A Importe Grabado 150A’ 4,869.57
No. Registro de a SAG: N/A - Importe Grabado 13% 0.00
1.S.V 158% 730.43
1.8.V 18% 0.00
VALOR EN LETRAS TOTAL A PAGAR 5,600.00

CINCO MIL SEISCIENTOS LEMPIRAS 00/100

Observaciones:

1) Toda devolucion o cambio na solicitada dentro dal mes de compra, implica perdida del Impuesto sobre ventas, Articulo 12, literal "a” Decreto 135/94
2.) No se aceptan cambios ni devoluciones despues de 7 dias

3.) Se cobrara el 3% de recargo sobre el valor de las factura vencidas, una vez pasado ol plazo de credito,

4.) Nuestra empresa esta sujeta a pagos a Cuenta, solicite la constancia al cormeo admini lon@grupomult 5.C0mMm

5.) Puede realizar el pago de sus facturas en las siguientes cuentas y enviar notificacion al correo administracion@grupomuitisistemnas.com

- Ficohsa & Q_AIC
AHORRO EN LENIPIRAS: AHORRO EN LEMPIRAS:
084 -201-1481106 73004-9961

Firma y sello MULTISISTEMAS

La Factura es beneficio de todos, "exijala”

Recibldo por:(nombre, firma y sello)
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
INPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM DCC-368-2022

PARA: Lic. Ramén Antonio Rojas
Jefe Departamento de Ag

DE: Ing. Reynaldo Aguirre
Jefe Departamento-de Q

ASUNTO: PAGO FONDO ROTATORIC
FECHA: 14 junio 2022

Lic. Rojas:

Cordialmente se solicita proceder a realizar pago por Fondo Rotatorio a nombre de
ELEGANCIA Y COMFORT S. DE R.L., en concepto de Servicios de alimentacion y
mobiliario de reunion que se realizé6 con el Sefior Secretario en los Despachos de

Educacion.

Se adjunta:

Correo electronico
- Cotizacién ;
- Factura No. 000-001-01-00004201 /
- Lista de asistencia a la reunién

Atentamente

Cc. Archivo
Ga/

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C.
| PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429
| Apdo. Postal N° 92 Comayagiela, M.D.C.

_a,q-é_r_"o!\\!!‘;_?_ or )
b MAGISTERIC
\ '-il REpARTAENTA pryngernarun ¥ AGIRTICA [l

- - -

' N
| RECIMDORGR: W |

inprema.gob.hn |
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ELEGANCIA Y COMFORT S. DE R.L.
R.T.N. 08019008199426

CAl: 510ADA-F590D8-A940B4-93BEFF-B6F91F-5E
Rango Autorizado: 000-001-01-00004151 al 000-001-01-00004750
Fecha Limite de Emisidn: 01/04/2023

FACTURA
No. 000-001-01-00 i)/

(G

Elegancia y Comfont

O

Reslidencial Ciudad Nueva, Bloque B,
Lote No. 26, Distrito Central, Honduras.
Teléfonos: (504) 2233-1286, 22343833
E-mail: eleganclaycomfort@gmail.com
Facebook: Elegancia y Comfort

Fecha ; 13/06/2022

Cliente: INSTITUTO PREVISION DEL MAGISTERIO
INPREMA /

R.T.N. : 0801899535995 /

Descripcion Cant. Dias PU Pesc Total

Graficas Printmaker R.T.N. 08011978010631, Cel. 3320-7800, Certificacién N° 9231-21-10500-17

ALMUERZO 30 1 150.00 0.00 4,500.00
Filet minon ‘ ‘
Pure de papa | ‘
| Vegetales al vapor
Panecillo (1)
Alquiler de sillas plegables acoichonadas 15 1 8.00 0.00 120.00
Alquiler de mesas rectangular 4 1 30.00 0.00 120.00
‘ Alquiler de faldones rectangular blancos 10 1 50.00 0.00 500.00
Alquiler de sobremanteles 10 1 20.00 0.00 200.00
FLETE: Boulevar Centro América. 1 1 350.00 0.00‘ 350.00
| | |
o -~ ‘.\
/-‘F!G I b
+ jﬁ "
- B g
- %; 2%, §
A% 3R 5
;!;fg‘)‘% %.-_% % k’} a\a}u&(} ;
‘%{Ija .E&\% ?“4'}?‘\: éﬂﬁh\) .-p f E
B | PRl ? )
% 3 g
% _ 5
L | g
Importe exento 0.00
SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO LEMPIRAS Importe exonerado 0.00
50/100 CENTAVOS Descuento / Rebaja 0.00
Importe gravado al 15% 5,790.00
Datos Adquiriente Exonerado importe gravado al 18% 0.00
N° Orden Compra Exenta:
N° Constancia Registro Exonerado: \oUB-TOTAL 5,790.00
N° Identificativo Registro de la SAG: 1 =\{otal ISV 15% 868.50
( tal ISV 18% 0.00 |
Condiciones de pago: Pago a 30 dias 8 ) OTAL 6,658.50 /

Forma de pago:
Fecha de vencimiento:

Transferencia ba
13/07/2022

FIRMA Y SELLO AUTORIZADO
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Residencial Ciudad Nueva, Lote #26, Bloque B

Teléfonos: (504) 22331286 / 2234-3833
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Elegancia y Comfort S. de R.L.

Residencial Ciudad Nueva, Lote #26 Bloque B.
Tegucigalpa M.D.C., Honduras.

Teléfonos: 22331286, 22343833

E-mail: eleganciaycomfort@gmail.com

RTN: 08019008199426

COTIZACION N°. PR2205-3435
Fecha: 09/05/2022

Fecha de Validez: 24/05/2022

Enviar a:

CLIENTE: INSTITUTO PREVISION DEL
MAGISTERIO INPREMA

Edificio de Inprema, Boulevar Centro América,
Tegucigalpa

22324036/22394236

CODIGO CLIENTE CU1311-0026
08019995359959

Moneda estimada en lempiras

ALMUERZO 30 | 1 15000/ 0.00|  4,500.00|
Filet minon
Pure de papa
Ensalada de vegetales
Panecillo (1)
Alquiler de sillas plegables acolchonadas | 15 1 8.00 0.00 120.00 |
Alquiler de mesas rectangular 4 1 30.00 0.00 120.00|
Alquiler de faldones rectangular blancos 10 1 50.00 0.00 500.00
Alquiler de sobremanteles 10 1] 20.00 0.00 200.00|
FLETE: Boulevar Centro América. 1 1 350.00 0.00 350.00
Fecha del Evento: 11/05/2022 Importe exento 0.00
Condiciones de Pago: Pago a 30 dias Importe exonerado 0.00
Descuento/Rebaja 0.00
Importe gravado al 15% 5,790.00
Importe gravado al 18% 0.00
SUBTOTAL.: 5,790.00
15% 1.S.V. 868.50
18% I.S.V. 0.00
TOTAL LPS. 6,658.50
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Richard Omar Galindo Perdomo

De: Reynaldo Erberto Aguirre Cordoba
Enviado el: martes 10 de mayo de 2022 12:52
Para: Richard Omar Galindo Perdomo
Asunto: Fwd: Solicitud de apoyo.

Obtener Outlook

De: Indira Rose Centeno Hulse <icenteno@inprema.gob.hn>

Enviado: Tuesday, May 10, 2022 10:36:19 AM

Para: Reynaldo Erberto Aguirre Cordoba <raguirre@inprema.gob.hn>; Ramon Antonio Rojas Hernandez
<rrojas@inprema.gob.hn>

Cc: Hector Wilfredo Diaz <hdiaz@inprema.gob.hn>

Asunto: Solicitud de apoyo.

Ingeniero Aguirre:

Debidamente autorizada por el Comisionado Presidente, se solicita realizar las gestiones pertinentes para
la compra de treinta (30) almuerzos y alquiler de quince (15) sillas, cuatro (4) mesas y diez (10) manteles
con faldones, con el objeto de llevar a cabo reunién el dia miércoles 11 de mayo de 2022, con el sefior
Secretario en los Despachos de Educacién y otros, en el Salon de Sesiones del Sexto Piso del INPREMA a
partir de las nueve de la mafiana (9:00 a.m).

Licenciado Ramén Rojas, se solicita al su colaboracion en el sentido de girar instrucciones a quien
corresponda para que se proporcione lo siguiente del almacén:
1. 30 botes de agua.

2. 30 unidades entre refrescos variados, que deberan almacenarse en esta misma fecha en el
refrigerador ubicado en el sexto piso.

3. Isla de Galletas, café, aziicar y cremora, que debera estar disponible desde la hora de inicio de la
reunion.
La distribucién de almuerzos debera concretarse a las 12:00 p.m

Atentamente,

Abog. Centeno Hulse
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